

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:	Departmental Test for the Staff of the Rural Development and Panchayat Raj Department – Scheme Administration (Without Books)	010
--------------------------	---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், குழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Under CMSPGHS Houses built with an area of _____ square feet.
 முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு கட்டும் திட்டத்தின்கீழ் வீடு எத்தனை சதுர அடி பரப்பளவின் கட்டப்பட வேண்டும்?
- | | |
|----------------|--|
| (A) 250 sq. ft | <input checked="" type="checkbox"/> (B) 300 sq. ft |
| 250 ச.அடி | 300 ச.அடி |
| (C) 241 sq. ft | (D) 400 sq. ft |
| 241 ச.அடி | 400 ச.அடி |
2. Under CMSPGHS, How many payment stages of Bills for the construction work done by the beneficiaries are credited?
 முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு கட்டும் திட்டத்தின்கீழ் பயனாளிகளுக்கு பட்டியல் தொகை எத்தனை நிலைகளில் வழங்கப்படுகிறது?
- | | |
|---|-------|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 2 | (B) 3 |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 4 | (D) 5 |
3. Which scheme is executed by fully funded by State Government?
 எந்த திட்டம், மாநில அரசின் முழுமையான நிதி உதவியுடன் செயல்படுத்தப்படுகிறது?
- | |
|---|
| (A) PMAY
பிரதம மந்திரி வீடு வழங்கும் திட்டம் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (B) CMSPGH Scheme
முதலமைச்சரின் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டம் |
| (C) MPLADP
பாராஞ்சமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சி திட்டம் |
| (D) PMGSY
பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டம் |
4. Under the CMSPGH Scheme, out of the total allocation which percentage is allotted to SC/ST and others?
 முதலமைச்சரின் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின், ஆதிதிராவிடர்கள், பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பிரிவினருக்கு எந்த விகிதத்தில் ஒதுக்கப்படுகிறது?
- | | |
|--|------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) 29 : 01 : 70 | (B) 25 : 01 : 74 |
| (C) 27 : 01 : 72 | (D) 23 : 01 : 76 |

5. In which section of the Tamil Nadu Panchayat Act 1994 ordains that the Village Panchayat and Panchayat Union roads are to be maintained by the respective Village Panchayat and Panchayat Union?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் கட்டம் 1994, எந்த பிரிவுகளின் கீழ் கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியச் சாலைகளை பராமரிப்பது கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் கடமையாகும்?

- (A) 111 and 112
111 மற்றும் 112
- (C) 112 and 113
112 மற்றும் 113

- ~~(B)~~ 110 and 112
110 மற்றும் 112
- (D) 113 and 114
113 மற்றும் 114

6. Which Fund is created from aggregate of 20% the overall devolution to Rural local bodies?

ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு உரிய பங்குத் தொகையில் 20% விழுக்காடு ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டு ஏற்படுத்தப்படும் நிதி எது?

- (A) Integrated Gap Filling Fund
உட்கட்டமைப்பு இழை நிரவில் நிதி
- (B) Capital Grant Fund
மூலதன மானிய நிதி
- (C) Backward Fund Region Grant Fund
பின்தங்கிய பகுதி மாற்ற நிதி
- (D) Fifth Finance Commission Grant
5 வது நிதிக்குழு மான்யம் மீது

7. Rural Development Department adopts a _____ fire system of quality control in the state?

ஊரக வளர்ச்சித்துறை _____ அடுக்கு தரக்கட்டுப்பாடு அமைப்பினை மாநில அளவில் பின்பற்றுகிறது?

- (A) 3 Tire
3 அடுக்கு
- (C) 4 Tire
4 அடுக்கு
- ~~(B)~~ 2 Tire
2 அடுக்கு
- (D) 5 Tire
5 அடுக்கு

8. Under MLACDS, In Tied component _____ lakhs shall be remarked for Infrastructure to schools by per MLA?

ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினரின் வரையறுக்கப்பட்ட கூறு நிதியிலிருந்து பள்ளி கட்டமைப்பு வசதிகளுக்கு குறைந்தபட்சம் _____ இலட்சம் ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினர் ஒதுக்க வேண்டும்?

- (A) 15 Lakhs
15 இலட்சம்
 (C) 25 Lakhs
25 இலட்சம்

- (B) 18 Lakhs
18 இலட்சம்
(D) 30 Lakhs
30 இலட்சம்

9. Under Deen Dayal Upadhyaya Grameen Kawshalya Yojana (DDU-GKY) is given _____ to the rural poor youth

தீன் தயாள் உபாத்யாய கிராமின் கெளசல்ய திட்டத்தின்கீழ் ஊரக ஏழை குடும்பங்களிலுள்ள இளைஞர்களுக்கு எந்த உதவி வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Education Loan
கல்வி கடன்
(B) Professional Loan
தொழில் கடன்
 (C) A placement linked skill development
திறனை மேம்படுத்தி வேலைவாய்ப்பு வழங்குதல்
(D) Employment
வேலைவாய்ப்பு

10. Which committee is constituted to prepare consolidated district development plan of rural and urban local bodies?

ஊரக மற்றும் நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் வளர்ச்சித் திட்டங்களை ஒருங்கிணைத்து மாவட்ட வளர்ச்சி திட்டத்தினை உருவாக்கும் அமைப்பு எது?

- (A) District Planning Committee
மாவட்ட திட்டக்குழு
(C) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
- (B) District Panchayat Council
மாவட்ட ஊராட்சிக்குழு
(D) District Public works Committee
மாவட்ட பொது பணிகள் குழு

11. The assigned revenues due to Rural local bodies from the proceeds of surcharge on stamp duty is
முத்திரைத்தாள் வரியிலிருந்து கிராம ஊராட்சி மற்றும் ஒன்றியங்களுக்கு பிரித்து வழங்கப்படும் வருவாய்
- (A) Capital Grant Fund
முதலீட்டு மான்ய நிதி
- (B) Tax Revenue
வரி வருவாய்
- (C) Non Tax Revenue
வரியில்லா வருவாய்
- (D) Pooled Assigned Revenue
ஒருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய்
12. Which is the active community based organization is rural?
கிராமப்புற சமூக அடிப்படையிலான செயலில் உள்ள அமைப்பு எது?
- (A) JJM committee
JJM குழு
- (B) VPDP
VPDP
- (C) Village poverty reduction committee
கிராம வறுமைக் குறைப்புக் குழு
- (D) None of the above
மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை
13. It is needed to effectively monitor the transaction all the expenditure of PRI accounts on real time basis and improve fund utilisation?
நிதி பட்டுவாடா மற்றும் பயன்பாடு தொடர்பான நிகழ்நேர கணகாணிப்பினை மேற்கொள்வது எது?
- (A) Grama Saba
கிராம சபா
- (B) Social Audit
சமூக தணிக்கை
- (C) Public Financial Management System
பொது நிதி மேலாண்மை அமைப்பு
- (D) Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை

14. Which scheme have been launched in partnership with state, to enable every household in villages to have functional house Tap connection?

ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குடிநீர் குழாய் இணைப்பினை தரும் பொருட்டு மத்திய அரசு, மாநில அரசுடன் இணைந்து வழங்கும் திட்டத்தின் பெயர் என்ன?

(A) Jall Jeevan Mission

ஜல் ஜீவன் மிஷன்

(B) MGNREGS

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித்திட்டம்

(C) MPLADP

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் உள்ளூர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம்

(D) MLACDS

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டம்

15. Under MLACDS, How much Fund is allocated to MLA for infrastructure gaps in their constituencies?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் மேம்பாடு நிதி திட்டத்தின்கீழ் ஒரு சட்டமன்ற உறுப்பினருக்கு தொகுதி உட்கட்டமைப்பு இடைவெளிக்காக ஒதுக்கும் நிதி எவ்வளவு?

(A) 1.50 Crore

1.50 கோடி

(B) 2 Crore

2 கோடி

(C) 2.50 Crore

2.50 கோடி

(D) 3 Crore

3 கோடி

16. The core objectives of the MGNREGS Scheme is

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித்திட்டத்தின் நோக்கங்களாக உள்ளவை _____?

(A) Providing 100 days employment

100 நாட்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு

(B) Strengthening the livelihood resource

வாழ்வாதாரம் வழங்குகிறது

(C) Right to equality

ஆண் மற்றும் பெண்களுக்கு சமஹரிமை

(D) All of these

இவை அனைத்தும்

17. The LED lights installed in the village Panchayats, in the place of Tube lights have _____ years warranty.

கிராம ஊராட்சிகளின் குழல் விளக்குகளுக்கு மாற்றாக நிறுவப்படும் எல்.இ.டி. விளக்குகளுக்கு _____ ஆண்டுகள் கால உத்திரவாதம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|---|---------------------------|
| (A) 1 Year
1 ஆண்டு | (B) 3 Years
3 ஆண்டுகள் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள் | (D) 6 Years
6 ஆண்டுகள் |

18. Who is a competent authority for regularisation of unapproved individual plot in a sub division or layout in Village Panchayats?

அங்கீகாரிக்கப்படாத மனைப்பிரிவு அல்லது உட்பிரிவின் தனிமனைகள் வரண்முறை செய்வதற்கு யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- | |
|--|
| (A) Village Panchayat President
ஊராட்சிமன்றத் தலைவர் |
| (B) Panchayat union Chair person
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு தலைவர் |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Block Development Officer (VP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (VP) |
| (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் |

19. How many percentage of State's own Tax Revenue will be developed to Rural and Urban local bodies?

மாநில சொந்த வரிவருவாயில் எத்தனை விழுக்காடு ஊரக மற்றும் நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு பகிர்ந்து அளிக்கப்படுகிறது?

- | | |
|---|---------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) 10% | (B) 12% |
| (C) 15% | (D) 20% |

20. What name of Fund has been established to replace the Infrastructure Gap Filling Fund?

உட்கட்டமைப்பு இடைநிரவின் நிதிக்கு பதிலாக ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள நிதியின் பெயர் என்ன?

- (A) Scheme component of Pooled Assigned Revenue
ஓருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய் திட்ட கூறு நிதி
- (B) Capital Grant Fund
மூலதன மான்யநிதி
- (C) Pooled Assigned Revenue
ஓருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய் நிதி
- (D) State Finance Commission Grant Fund
மாநில நிதிக்குழு மான்யநிதி

21. The Biodiversity management committee should be constituted in _____ of Rural local bodies.

பல்லுயிர் பெருக்க மேலாண்மைக்குழு _____ ஊள்ளாட்சி அமைப்பில் அமைக்கப்படவேண்டும்.

- (A) Block Panchayat
வட்டார ஊராட்சி
- (B) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
- (C) All three tiers of Rural local bodies
மூன்றுக்கு ஊராட்சி அமைப்புகளிலும்
- (D) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி

22. Under CMSPGH Scheme, In 2016-17 over a period of five years how many houses was proposed to construct every year?

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடு கட்டும் திட்டத்தின் கீழ் 2016-17 ஆம் ஆண்டு முதல் அடுத்த 5 ஆண்டுகளில், ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் எத்தனை வீடுகள் கட்டி உத்தேசிக்கப்பட்டது?

- (A) 10,000
(B) 20,000
(C) 15,000
(D) 25,000

23. State Finance Commission Fund devolution to Rural local bodies will be done on the basis of population is _____%?

மாநில நிதிக்குழு மாண்யம் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு மக்கள்தொகை அடிப்படையில் பகிரவு _____%

(A) 50%
 (C) 60%

(B) 55%
(D) 65%

24. State Finance Commission Fund devolution to Rural local bodies will be done on the basis of area is _____%.

மாநில நிதிக்குழு மாண்யம் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு பரப்பளவு அடிப்படையின் பகிரவு _____%.

(A) 60%
(C) 25%

(B) 15%
(D) 30%

25. State Finance Commission Fund devolution to Rural local bodies will be done on the basis of SC/ST population is _____%.

மாநில நிதிக்குழு மாண்யம் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு SC/ST மக்கள்தொகை அடிப்படையில் பகிரவு _____%.

(A) 20%
 (C) 15%

(B) 25%
(D) 30%

26. State Finance Commission Fund devolution to Rural local bodies will be done on the basis of per capita consumption expenditure distance is _____%.

மாநில நிதிக்குழு மாண்யம் உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கு தனிநபர் வருமானம் செலவு அடிப்படையின் பகிரவு.

(A) 10%
(C) 20%

(B) 15%
(D) 25%

27. How many man days is given under MGNREGS, in addition with unit cost of CMSPGH Scheme beneficiaries?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின்கீழ் ஒருங்கிணைப்பு செய்து பசுமை வீடுகள் திட்ட பயணாளிகளுக்கு வீடு கட்டுவதற்குரிய அலகுத்தொகையுடன் எத்தனை மனித சக்தி நாட்களுக்கு ஊதியம் அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) 100 man days
100 மனித சக்தி நாட்கள்
 (C) 90 man days
90 மனித சக்தி நாட்கள்

- (B) 95 man days
95 மனித சக்தி நாட்கள்
(D) 110 man days
110 மனித சக்தி நாட்கள்

28. Under CMSPGH Scheme, how many percentage of allocation should be made for SC/ST?

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகளின் திட்டத்தின்கீழ் எத்தனை விழுக்காடு ஆதிதிராவிடர்கள், பழங்குடியினர்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 25 : 1
(C) 26 : 1

- (B) 29 : 1
(D) 22 : 1

29. Under CMSPGH Scheme, how many percentage of allocation should be made for differently abled persons?

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகளின் திட்டத்தின்கீழ் எத்தனை விழுக்காடு மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

- (A) 2%
 (C) 4%

- (B) 3%
(D) 5%

30. How many length of local body bus playing roads have been handed over to Highways department for upgradation as other district roads?

பேருந்து செல்லும் ஊரக சாலைகளை இதர மாவட்ட சாலைகளாக தரம் உயர்த்த நெடுஞ்சாலைத்துறையிடம் ஓப்படைக்கப்பட்ட ஊரக சாலைகளின் நீளம் எவ்வளவு?

- (A) 4522 km
4522 கி.மீ
(C) 4622 km
4622 கி.மீ

- (B) 4822 km
4822 கி.மீ
(D) 4722 km
4722 கி.மீ

31. The roads which have completed _____ years after last improvement are taken for periodic surface renewal?

சாலைகள் மேம்பாடு செய்யப்பட்டு எத்தனை ஆண்டுகள் முடிவுற்ற சாலைகள் புதுப்பிக்க எடுத்துக்கொள்ளப்படும்?

(A) 3 years

3 ஆண்டுகள்

5 years

5 ஆண்டுகள்

(B) 4 years

4 ஆண்டுகள்

(D) 6 years

6 ஆண்டுகள்

32. Under which scheme of created assets to be geotagged?

எந்த திட்டத்தின்கீழ் உருவாக்கப்படும் பணிகளுக்கு புவிகார் குறியீடுகள் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளன?

(A) MGNREGS

மகாத்மாக காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதி திட்டம்

(B) SBM (G)

துய்மை பாரத இயக்கம் (கிராமம்)

(C) PMAY (G)

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் (கி)

All of these

இவை அனைத்தும்

33. Under MLACDS, MLA can choose _____ lakhs of works under other tied component.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ், சட்டமன்ற உறுப்பினர் இதர வரையறுக்கப்பட்ட பணிகளுக்கு _____ இலட்சத்திற்கு பணிகளை தேர்வு செய்யலாம்.

(A) 50 Lakhs

50 இலட்சம்

(C) 30 Lakhs

30 இலட்சம்

(D) 55 Lakhs

55 இலட்சம்

(D) 20 Lakhs

20 இலட்சம்

34. Under MLACDS, MLA can choose _____ crore of works under Tied component.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ், சட்டமன்ற உறுப்பினர் வரையறுக்கப்பட்ட கூறு நிதியான ரூ. _____ கோடிக்கு பணிகளை தேர்வு செய்யலாம்.

- | | |
|---------------------------|----------------|
| (A) 1.10 crore | (B) 1.25 crore |
| 1.10 கோடி | 1.25 கோடி |
| (C) 1.50 crore | (D) 2.00 crore |
| 1.50 கோடி | 2.00 கோடி |

35. Under MLACDS, MLA can choose _____ crore of works under untied component.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சித் திட்டத்தின்கீழ் சட்டமன்ற உறுப்பினர் வரையறுக்கப்படாத கூறு நிதியாக _____ கோடிக்கு பணிகளை தேர்வு செய்யலாம்.

- | | |
|---------------------------|----------------|
| (A) 1.10 crore | (B) 1.25 crore |
| 1.10 கோடி | 1.25 கோடி |
| (C) 1.50 crore | (D) 2.00 crore |
| 1.50 கோடி | 2.00 கோடி |

36. Under MLACDS, Repair of houses constructed under IAY, Thadco and Tamil Nadu Slum Clearance Board Schemes can be taken up upto

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்டம், தாட்கோ, தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியம் மூலம் கட்டப்பட்ட _____ வரையிலான பழுதடைந்த வீடுகளை பழுதுநீக்கத்துக்கு எடுத்துக் கொள்ளலாம்.

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 31.12.2002 | (B) 31.12.2009 |
| (C) 31.12.2003 | (D) 31.12.2005 |

37. Under MLACDS, Repair of houses constructed under IAY can be taken up amount not exceeding Rs. _____ per house.

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்ட வீடுகளை பழுதுநீக்கம் செய்ய ரூ. _____ தொகை வரை ஒதுக்கப்படுகிறது.

- | | |
|---------------------------|----------------|
| (A) Rs. 25,000 | (B) Rs. 30,000 |
| ரூ. 25,000 | ரூ. 30,000 |
| (C) Rs. 50,000 | (D) Rs. 75,000 |
| ரூ. 50,000 | ரூ. 75,000 |

38. Which scheme permit the contributors to execute the works is the public contributions is 50% or more than the estimate of the work?

பொதுமக்கள் பங்களிப்பு 50 சதவிகிதம் அல்லது அதற்கு மேல் இருந்தால், பங்களித்தவரையோ, முகவரையோ அப்பணியை மேற்கொள்ள அனுமதிக்கப்படும். இந்த திட்டத்தின் பெயர் என்ன?

- (A) Kudimaramathu Thittam
குடிமராமத்து திட்டம்
- (B) Namakkku Name Thittam
நமக்கு நாமே திட்டம்
- (C) Special Self Sufficiency Scheme
சிறப்பு தன்னிறைவுத் திட்டம்
- (D) MLACDS Thittam
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம்

39. In Tamil Nadu, as per Sanitation baseline survey conducted in _____ there were 51.06 lakhs house holds without toilets.

தமிழ்நாட்டில், சுகாதார அடிப்படை கணக்கெடுப்பு _____-ல் நடத்தப்பட்டத்தின்படி 51.06 இலட்சம் குடியிருப்புகளின் கழிப்பறை வசதி இல்லாமல் இருக்கிறது.

- (A) 2011 2013
- (C) 2014 (D) 2015

40. Under MGNREGS, Renewal of Job cards are being done once in _____ years?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின்கீழ் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை வேலை அடையாள அட்டை புதுப்பித்து வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 3 years (B) 4 years
3 ஆண்டுகள் 4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years (D) 6 years
5 ஆண்டுகள் 6 ஆண்டுகள்

41. Under MGNREGS, How many registers are to be maintained is prescribed by Government of India?

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தில் எத்தனை சட்டப்பூர்வ பதிவேடுகள் பராமரிக்க வேண்டுமென இந்திய அரசினால் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 5 (B) 6
 7 (D) 8

42. Under MGNREGS, The MGNREGS worker can earn full wage rate if the outern is _____ cuft.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின், பணியாளர் முழு ஊதியம் பெற கன அடி மண் வேலை செய்ய வேண்டும்.

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) 32 cuft
32 கனஅடி | (B) 35 cuft
35 கனஅடி |
| (C) 40 cuft
40 கனஅடி | (D) 37 cuft
37 கனஅடி |

43. MGNREGS works are audited by _____ audit.

தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டப் பணிகள் _____ தணிக்கை செய்யப்படுகிறது.

- | | |
|--|------------------------------------|
| (A) Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை | (B) Social Audit
சமூகத் தணிக்கை |
| (C) Chartered Account Audit
பட்டயத் தணிக்கை | (D) All of these
இவையனத்தும் |

44. Which number is introduced as a Toll free help line number for MGNREG Scheme?

மகாத்மாக காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்பு திட்டத்திற்காக அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ள இலவச தொலைபேசி எண் எது?

- | | |
|----------|----------|
| (A) 1299 | (B) 1250 |
| (C) 1245 | (D) 1260 |

45. Which Scheme, is provided a sum of Rs.12,000 to the Central and State housing scheme beneficiaries for construction of IHHL?

மாநில மற்றும் மத்திய அரசு திட்டங்களின்கீழ் அனுமதிக்கப்பட்ட வீடுகளில் எந்த திட்டத்தின்கீழ் கழிப்பறைகள் கட்ட ரூ.12,000/- வழங்கப்படுகிறது?

- | | |
|--|---|
| (A) SBM
ஸ்டாப்மை பாரத இயக்கம் | (B) MGNREGS
மகாத்மாக காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுத்திட்டம் |
| (C) PMAY
பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டம் | (D) CMSPGH Scheme
முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டம் |

46. Under PMAY Scheme, In total target which percentage of Allocation is given to SC/ST beneficiaries?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின்கீழ் மொத்த ஒதுக்கீட்டில் எத்தனை சதவிகிதம் ஆதிதிராவிடர் பழங்குடியினர் பயணாளிகளுக்கு ஒதுக்கப்படுகிறது?

- (A) 40% (B) 50%
~~(C) 60%~~ (D) 70%

47. Under PMAY Scheme, how many percentage of allocation should be made for differently abled persons?

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின்கீழ் எத்தனை சதவிகிதம் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு ஒதுக்கப்படுகிறது?

- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% ~~(D) 5%~~

48. Under PMAY Scheme _____ committee has been constituted at District level to consider the complaints of the beneficiaries.

பிரதம மந்திரி குடியிருப்பு திட்டத்தின்கீழ் பயணாளிகளின் புகார்களை கவனிப்பதற்கு மாவட்ட அளவில் அமைக்கப்படும் குழு

- (A) District Task Force committee
மாவட்ட பணி குழு
(B) Block level task force committee
வட்டார பணி குழு
~~(C) Appellate Committee~~
மேல்முறையீட்டு குழு
(D) High level Committee
உயர்மட்டக் குழு

49. From 2015-16 PMGSY is being implemented on a fund sharing basis with central share _____ % and state share _____ %.

2015-16 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பிரதம மந்திரி சாலை அபிவிருத்தி திட்டம் நிதிபங்களிப்பு மத்திய அரசு _____ % மாநில அரசு _____ % வழங்கி நிறைவேற்றப்படுகிறது.

- (A) 50 : 50 ~~(B) 60 : 40~~
(C) 70 : 30 (D) 75 : 25

50. Solid and Liquid waste management are the important component of _____ scheme.

திட மற்றும் திரவக் கழிவு மேலாண்மை எந்த ஒரு திட்டத்தின் முக்கிய கூறாகும்?

(A) MGNREGS

மகாத்மாக காந்தி தேசி ஊரக வேலை உறுதித்திட்டம்

(B) SBM (G)

தூய்மை பாரத இயக்கம்

(C) PMGSY

பிரதம மந்திரி சாலை அபிவிருத்தி திட்டம்

(D) MPLADP

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம்

51. The Rurban mission is executed with a financial sharing pattern of Central and State Government is

தேசிய ரூர்பன் மிஷன் திட்டத்திற்கான இடை நிரவின் நிரப்பு நிதி (Critical Gap Fund) பசிர்வானது மத்திய மாநில அரசுகளின் பங்களிப்பு _____ ஆக இருக்கிறது.

(A) 50 : 50

(B) 40 : 60

(C) 60 : 40

(D) 70 : 30

52. Under Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY), A Lok Sabha M P has to Choose a Village Panchayat from

ஒரு மக்களவை உறுப்பினர் மாதிரி கிராமமாக உருவாக்க வேண்டிய கிராம ஊராட்சியை எங்கிருந்து தேர்வு செய்ய வேண்டும்?

(A) His/Her State

தனது மாநிலத்திற்குள்

(B) His/Her Constituency

தனது தொகுதிக்குள்

(C) From country

இந்திய அளவின்

(D) His/Her District

தனது மாவட்டத்திற்குள்

53. Under Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) A Rajya Sabha MP has to choose a Village Panchayat from

ஒரு மக்களவை உறுப்பினர் மாதிரி கிராமமாக உருவாக்க வேண்டிய கிராம ஊராட்சியை எங்கிருந்து தேர்வு செய்ய வேண்டும்?

(A) His/Her State

தனது மாநிலத்திற்குள்

(B) His/Her Constituency

தனது தொகுதிக்குள்

(C) From country

இந்திய அளவின்

(D) His/Her District

தனது மாவட்டத்திற்குள்

54. Under Saansad Adarsh Gram Yojana (SAGY) A Nominated MP has to choose a Village Panchayat from
 ஒரு நியமன பாராளுமன்ற உறுப்பினர் மாதிரி கிராமமாக உருவாக்க வேண்டிய கிராம ஊராட்சியை எங்கிருந்து தேர்வு செய்ய வேண்டும்?
- (A) His/Her State
 தனது மாநிலத்திற்குள்
 (C) From country
 இந்திய அளவின்
- (B) His/Her Constituency
 தனது தொகுதிக்குள்
 (D) His/Her District
 தனது மாவட்டத்திற்குள்
55. Under Tamil Nadu State Rural Livelihoods Mission (TNSRLM) targeted group is?
 தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் திட்டத்தின்கீழ் இலக்கு மக்கள் யார்?
- (A) Poor
 ஏழைகள்
 (B) Very poor
 மிகவும் ஏழை
 (C) Vulnerable and differently abled
 நலிவுற்றோர் மற்றும் மாற்றுத்திறனாளிகள்
 (D) All of these
 இவை அனைத்தும்
56. Which will act as a most important link between the project and the Village Community?
 ஊரக வாழ்வாதார இயக்கத்திற்கும் கிராம மக்களுக்கும் இடையே இணைப்பு பாலமாக செயற்பட்டு வரும் அமைப்பின் பெயர் என்ன?
- (A) VPRC
 வறுமை ஒழிப்புச் சங்கம்
 (C) PLF
 ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு
- (B) SHG
 சுய உதவிக்குழு
 (D) BLF
 வட்டார அளவிலான கூட்டமைப்பு
57. How much amount is being given as seed money to self help groups?
 மக்களிர் சுய உதவிக் குழுக்களுக்கு ஆதார நிதியாக வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 15,000/-
 ரூ. 15,000/-
 (C) Rs. 8,000/-
 ரூ. 8,000/-
- (B) Rs. 20,000/-
 ரூ. 20,000/-
 (D) Rs. 8,500/-
 ரூ. 8,500/-

58. The Tamil Nadu state has stressed Rs. _____ as minimum wage per month for DDU-GKY trained candidates.

தமிழ்நாட்டில் DDU-GKY திட்டத்தின்கீழ் பயிற்சி பெற்ற பயணாளிகளுக்கு குறைந்தபட்ச மாத ஊதியமாக எவ்வளவு தொகை பெற்றுத்தர வலியுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|----------------------------|-----------------|
| (A) Rs. 6,000/- | (B) Rs. 7,000/- |
| ரூ. 6,000/- | ரூ. 7,000/- |
| (C) Rs. 8,000/- | (D) Rs. 8,500/- |
| ரூ. 8,000/- | ரூ. 8,500/- |

59. 'Unnati' scheme have been related to _____ scheme.

உன்னத்தி திட்டம், எந்த திட்டத்துடன் தொடர்புடையது?

- | | |
|------------------------|--|
| (A) PMAY | பாரத பிரதமர் குடியிருப்பு திட்டம் |
| (B) MGNREGS | மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் |
| (C) CMSPGH | முதலமைச்சர் குரிய சக்தியும் கூடிய பக்கமை வீடுகள் |
| (D) PMGSY | பிரதம மந்திரிய கிராம சாலைகள் திட்டம் |

60. _____ scheme which aims to strengthen capacities of Institutions for rural local good governance to become more respective towards local development needs.

நீடித்த வளர்ச்சி இலக்குகளை அடைய ஊராட்சி நிறுவனங்களின் நிர்வாகத்திற்களை மேம்படுத்துதல் _____ திட்டத்தின் ஒரு நோக்கமாகும்.

- | | |
|--|---|
| (A) Unnati Scheme | உன்னத்தி திட்டம் |
| (B) MGNREGS | மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் |
| (C) Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan | தேசிய கிராம சுயாட்சி திட்டம் |
| (D) PMAY | பாரத பிரதமர் குடியிருப்பு திட்டம் |

61. _____ is a project fund given to self help groups as a loan through PLF for their economic activities.

சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு பொருளாதார செயல்பாடுகளுக்காக ஊராட்சி அளவிலான கூட்டமைப்பு மூலம் கடனாக _____ வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Community Investment
சமுதாய முதலீட்டு நிதி
- (C) Direct Fund Linkage
நேரடி கடன்

- (B) Seed money
ஆதார நிதி
- (D) Vulnerability Reduction Fund
நலிவு நிலை குறைப்பு நிதி

62. Who are residing in the same area are organised as a self help group in the group of ஒரே பகுதியில் வசிக்கும் எத்தனை வயதுக்குட்பட்ட மகளிர் சுய உதவிக்குழுவில் அங்கம் வகிக்கலாம்.

- (A) 18 to 55
18 முதல் 55
- (C) 18 to 60
18 முதல் 60

- (B) 18 to 58
18 முதல் 58
- (D) 18 to 62
18 முதல் 62

63. A group of _____ No. of poor women, who are residing in the same area are organised as a self help group.

மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்கள் எத்தனை மகளிரை உறுப்பினர்களாக கொண்டு அமைக்கப்படுகின்றன?

- (A) 10 to 12
10 முதல் 12
- (C) 12 to 18
12 முதல் 18

- (B) 12 to 20
12 முதல் 20
- (D) 12 to 22
12 முதல் 22

64. Who is the President of village poverty reduction committee?

கிராம வறுமை ஒழிப்பு சங்கத்திற்கு தலைவர் யார்?

- (A) Block mission manager
வட்டார இயக்க மேலாளர்
- (C) Village Panchayat President
ஊராட்சிமன்ற தலைவர்

- (B) Block Co-ordinator
வட்டார ஒருங்கிணைப்பாளர்
- (D) Motivators
ஊக்குநர்

65. How many months to be completed for grading a self help group?
 மகளிர் சுய உதவிக் குழுக்கள் தரமதிப்பீடு செய்ய எத்தனை மாதங்கள் முடித்திருக்க வேண்டும்.
- | | |
|--|---|
| (A) <input checked="" type="checkbox"/> 3 months
3 மாதங்கள் | (B) <input type="checkbox"/> 6 months
6 மாதங்கள் |
| (C) <input type="checkbox"/> 8 months
8 மாதங்கள் | (D) <input type="checkbox"/> 12 months
12 மாதங்கள் |
66. How much amount have been released as community Invest Fund to self help groups?
 சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு சமுதாய முதலீட்டு நிதியாக வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு ?
- | | |
|---|--|
| (A) <input type="checkbox"/> Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/- | (B) <input checked="" type="checkbox"/> Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/- |
| (C) <input type="checkbox"/> Rs. 70,000/-
ரூ. 70,000/- | (D) <input type="checkbox"/> Rs. 60,000/-
ரூ. 60,000/- |
67. What no.of subjects have been listed in XIth schedule of constitution of India?
 இந்திய அரசியலமைப்பு கட்டத்தின் 11வது அட்டவணையில் எத்தனை இனங்கள் உள்ளன ?
- | | |
|--|---------------------------------|
| (A) <input type="checkbox"/> 26 | (B) <input type="checkbox"/> 28 |
| (C) <input checked="" type="checkbox"/> 29 | (D) <input type="checkbox"/> 30 |
68. Necessitates the delimitation of territorial wards of Rural local bodies
 உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் வார்டுகள் மறுவரையறை செய்ய அவசியம் எப்போது ஏற்படுகிறது ?
- | |
|---|
| (A) <input type="checkbox"/> Before local body election
உள்ளாட்சி தேர்தலுக்கு முன்பு |
| (B) <input type="checkbox"/> After local body election
உள்ளாட்சி தேர்தலுக்கு பின்பு |
| (C) <input type="checkbox"/> Before every census
மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்புக்கு முன்பு |
| (D) <input checked="" type="checkbox"/> After every census
மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்புக்கு பின்பு |

69. Which meeting were field in all Village Panchayats for the finalization of the village panchayat development plan?

கிராம ஊராட்சி வளர்ச்சித் திட்டம் எந்த கூட்டத்தில் இருதி செய்யப்படவேண்டும்?

- (A) Special meeting of Village Panchayat
ஊராட்சி சிறப்பு கூட்டம்
- (B) Urgent meeting of Village Panchayat
ஊராட்சி அவசர கூட்டம்
- (C) Special Grama Saba
சிறப்பு கிராம சபா கூட்டம்
- (D) Ordinary meeting of Village Panchayat
ஊராட்சி சாதாரண கூட்டம்

70. Who is the Chair person of the District planning committee?

மாவட்ட திட்டக்குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) District Panchayat Secretary
மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்
- (D) District Panchayat Chair Person
மாவட்ட ஊராட்சிக் குழு தலைவர்
- (D) Chief Executive Officer
முதன்மை செயல் அலுவலர்

71. Which committee will be monitored at the village level, provision of financial house hold tap connection?

ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குடிநீர் இணைப்பு வழங்கும் திட்டம் எந்த குழுவால் கண்காணிக்கப்படுகிறது?

- (A) Public works committee
பொதுப் பணிக்குழு
- (C) Water and Sanitation committee
குடிநீர் மற்றும் சுகாதாரக் குழு
- (B) Sanitation and Health committee
சுகாதார மற்றும் மக்கள் நல்வாழ்வு குழு
- (D) Education committee
கல்விக்குழு

72. Under CMSPGH Scheme, How many LED lights is provided to the houses?

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின்கீழ் ஒரு வீட்டிற்கு எத்தனை LED விளக்குகள் பொருத்தப்படுகின்றன?

- (A) 4
- (C) 6
- (B) 5
- (D) 7

73. Under MGNREGS, How many person days are given to CMSPGH Scheme beneficiary for the construction of the houses?

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் பயணாளிகளுக்கு MGNREGS திட்டத்தின்கீழ் எத்தனை மனித சக்தி நாட்கள் ஊதியம் அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) 95 person days
95 மனித சக்தி நாட்கள்
 (C) 90 person days
90 மனித சக்தி நாட்கள்

- (B) 100 person days
100 மனித சக்தி நாட்கள்
(D) 92 person days
92 மனித சக்தி நாட்கள்

74. Under CMSPGH Scheme, The beneficiaries are selected from the poor and priority is given for the _____ list.

முதலமைச்சர் குரிய சக்தியுடன் கூடிய பயணாளிகள் எந்த பட்டியலிலிருந்து முன்னுரிமை அடிப்படையில் தேர்வு செய்யப்படுகிறார்கள்.

- (A) SSC List
சமூக பொருளாதார சாதிவாரி கணக்கெடுப்பு பட்டியல்
(B) BPL List
வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழே உள்ளோர் பட்டியல்
(C) APL List
வறுமைக் கோட்டிற்கு மேல் உள்ளவர்கள் பட்டியல்
 (D) PIP List
நலிவுற்றவர்கள் பட்டியல்

75. The BT roads which have completed _____ years after last improvement are taken to periodic surface renewal.

தார் சாலைகள் மேம்பாடு செய்ய எத்தனை ஆண்டுகள் முடிவுற்று இருக்க வேண்டும்.

- (A) 4 years
4 ஆண்டுகள்
(C) 6 years
6 ஆண்டுகள்
 (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
(D) 7 years
7 ஆண்டுகள்

76. Under NABARD-RIDF Scheme is fully sponsored by State Government through _____ % of loan from NABARD.

நபார்டு ஊரக உட்கட்டமைப்பு வளர்ச்சி நிதியின் நபார்டு வங்கி கடன் உதவி _____ %.

- (A) 70%
(C) 90%
 (B) 80%
(D) 100%

77. Which road scheme to provide scope for taking up roads of less than 1 km length?

எந்த சாலைத்திட்டம் 1 கி.மீ. நீளத்திற்கும் குறைவான சாலைகளை மேம்படுத்த உதவுகிறது ?

(A) TNRRIS

ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டுத் திட்டம்

(B) NABARD-RIDF

நபார்டு-ஊரக உட்கட்டமைப்பு வளர்க்கி நிதி

(C) PMGSY

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைத் திட்டம்

(D) Minor Link Roads

சிறிய இணைப்புச் சாலைகள்

78. The period of 15th Central finance commission is

15-வது மத்திய நிதி ஆணையத்தின் காலம்

(A) 2021-22 to 2025-26

2021-22 to 2025-26

(C) 2019-20 to 2025-26

2019-20 to 2025-26

(B) 2020-21 to 2025-26

2020-21 to 2025-26

(D) None of the above

மேலே உள்ள ஏதும் இல்லை

79. The _____ are being deputed to the districts to inspect the work both Central and State Government schemes.

மத்திய மற்றும் மாநில அரசு திட்டங்களின் பணிகளை ஆய்வு செய்ய நியமிக்கப்பட்டவர்கள்

(A) NQMS

(B) SQMS

(C) ADRD Inspection

(D) SE Inspection

80. Under PMGSY Scheme, _____ are deployed to Inspect the works taken up under the scheme.

பிரதம மந்திரி கிராம சாலைகள் திட்டத்தினை ஆய்வு செய்ய நியமிக்கப்படுபவர்கள்

(A) NQMS

(B) SQMS

(C) ADRD Inspection

(D) SE Inspection

81. Under RCSIDS, A selection committee consists of following officials
 ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாடு திட்டத்தின் தேர்வுக் குழுவில் கீழ்கண்ட அலுவலர்கள் இருப்பார்கள்.
- (A) BDO (BP)/ AEE/ School HM
 வவனு(வனு)/உ.செ.பொ/பள்ளி தலைவர் ஆசிரியர்
- (B) BDO (VP)/ AE/ Panchayat President
 வவனு (கிணு)/உ.பொ/ஊராட்சித் தலைவர்
- (C) BDO (BP)/ AE/ School HM
 வவனு (வனு)/உ.பொ/பள்ளி தலைமை ஆசிரியர்
- (D) BDO (BP)/ Overseer/ Panchayat President
 வவனு (வனு)/ப.மே/ஊராட்சித் தலைவர்
82. The committee under the Chairmanship of _____ is empowered to approve the works taken under the scheme composer of pooled assigned revenue.
 ஒருங்கிணைந்த ஒப்படைக்கப்பட்ட வருவாய் கூறு நிதி பணிகளுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் குழுவின் தலைவர்
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) Secretary of RD Dept.
 துறை செயலர்
- (B) Director of R.D.Dept.
 துறை இயக்குநர்
- (D) Junior Secretary
 இணைச் செயலர்
83. Who is the Vice-Chair person of the District planning commission?
 மாவட்ட திட்டக் குழுவின் துணைத் தலைவர் யார்?
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) District Panchayat Secretary
 மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்
- (B) District Panchayat Chair person
 மாவட்ட ஊராட்சிக்குழு தலைவர்
- (D) MLA
 சட்டமன்ற உறுப்பினர்
84. How much amount allocated to village panchayat under 15th Central Finance Commission Grant?
 15வது மத்திய நிதிக்குழு மானியத்தின் கீழ் கிராம பஞ்சாயத்துக்கு எவ்வளவு தொகை ஒதுக்கப்பட்டது?
- (A) 75%
 (C) 60%
- (B) 80%
 (D) 100%

85. Under the 14th Finance commission grant, out of the total grants in aid of village panchayat performance grant of the village panchayat is

14வது நிதிக்குழு மானிய நிதியின் மொத்த மானிய நிதி ஒதுக்கீட்டின் கிராம ஊராட்சியின் செயலாக்க மான்யம் _____%.

- (A) 10% (B) 20%
(C) 25% (D) 35%

86. Jal Jeevan Mission to enable every house hold in villages to have functional house hold tap connection in the next _____ years.

ஜல் ஜீவன் மின்ன் திட்டத்தின்படி ஊரகப் பகுதிகளில் உள்ள ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் செயல்படும் நிலையில் உள்ள குடிநீர் இணைப்பினை அடுத்த _____ ஆண்டுகளில் நிறைவேற்றப்படும்.

- (A) 4 years (B) 5 years
4 ஆண்டுகள் 5 ஆண்டுகள்
(C) 6 years (D) 3 years
6 ஆண்டுகள் 3 ஆண்டுகள்

87. Under JJM Scheme, At the village level provision functional household tap connection will be monitored by

ஜல் ஜீவன் இயக்கம் திட்டத்தின்கீழ் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் குடிநீர் இணைப்பு வழங்கும் திட்டம் கிராம அளவில் இந்த குழு மூலம் கண்காணிக்கப்படும்

- (A) Public works committee (B) Water and Sanitation committee
பொதுக் பணிக்குழு குடிநீர் மற்றும் சுகாதாரக் குழு
(C) Food and Agriculture committee (D) Health and Welfare committee
உணவு மற்றும் வேளாண்மை குழு சுகாதாரம் மற்றும் மக்கள் நலவாழ்வு குழு

88. ODF plus includes

ஒட்டுமொத்த தூயமையினை உறுதி செய்யும் நடவடிக்கைகள்

1. ODF sustainability

திறந்த வெளியில் மலம் கழித்தலற்ற நிலையினை தக்கவைத்தல்

2. Solid and liquid waste management

திட மற்றும் திரவக் கழிவு மேலாண்மை

3. Faecal sludge management

மலக் கசடு மேலாண்மை

(A) 1 only correct

1 மட்டும் சரி

(B) 2 only correct

2 மட்டும் சரி

~~(C)~~ 1, 2, 3 correct

1, 2 மற்றும் 3 சரி

(D) 1 and 2 correct

1 மற்றும் 2 சரி

89. Liquid waste management activities such as

திரவ கழிவு மேலாண்மை நடவடிக்கைகளாக உள்ளது

1. Faecal sludge management

மலக் கசடு மேலாண்மை

2. Individual soak pit

தனிநபர் உறிஞ்சி குழி

3. Community soak pit

சமுதாய உறிஞ்சி குழி

(A) 1 only correct

1 மட்டும் சரி

(B) 2 only correct

2 மட்டும் சரி

~~(C)~~ 1 and 2 correct

1 மற்றும் 2 சரி

~~(D)~~ 2 and 3 correct

2 மற்றும் 3 சரி

90. Under MGNREGS Scheme, Right to demand and receive works with in _____ days.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு திட்டத்தின் வேலைக்கோரிய எத்தனை நாட்களுக்குள் வேலை வழங்க வேண்டும்?

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 7 days | (B) 15 days |
| 7 நாட்கள் | 15 நாட்கள் |
| (C) 10 days | (D) 18 days |
| 10 நாட்கள் | 18 நாட்கள் |

91. Under MGNREGS Scheme, An adult unskilled labourer working for _____ hours of effective work.

மகாத்மாக காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் ஒரு வேலையாள் செயின் விளைவுடன் வேலையை எத்தனை மணிநேரம் செய்ய வேண்டும்?

- | | |
|-------------|----------------|
| (A) 8 hours | (B) 7 hours |
| 8 மணி நேரம் | 7 மணி நேரம் |
| (C) 9 hours | (D) 8.30 hours |
| 9 மணி நேரம் | 8.30 மணி நேரம் |

92. Under MGNREGS Scheme, material cost including wages of skilled and semi skilled workers in born by Central and State Government ratio of

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தில் கட்டுமான பணிகளுக்கு மத்திய மற்றும் மாநில அரசு பங்கு _____ விகிதாக்காரத்தில் பிரிக்கப்படுகிறது.

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 50 : 50 | (B) 60 : 40 |
| (C) 65 : 35 | (D) 75 : 35 |

93. Under MGNREGS Scheme, The usage and material components have to be maintained at _____ ratio for all the works at the District level.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின் மாவட்ட அளவில் அனைத்து பணிகளின் ஊதியம் மற்றும் பொருட்கள் விகிதாக்காரம்

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 50 : 50 | (B) 60 : 40 |
| (C) 65 : 35 | (D) 75 : 25 |

94. Which award will be given to best performing panchayat/ council for adopting child friendly prouticies?

கிராம ஊராட்சி அளவில் குழந்தை நட்புறவு திட்டத்தினை சிறப்பாக செயல்படுத்தியதற்கான விருதினை பற்றி குறிப்பிடுக.

- | | |
|------------|-----------------------|
| (A) GPDP | (B) ✓ CFGPA |
| GPDP | CFGPA |
| (C) DDUPSP | (D) None of the above |
| DDUPSP | இவை எதுவுமில்லை |

95. Which award will be given to best performing states / UTS for promoting e-enablement of PRIs?

மாநிலம்/தூதியன் பிரதேசம் மின் இயக்கத்தை ஊக்குவிக்கும் வகையில் வழங்கப்படும் விருதினை பற்றி குறிப்பிடுக.

- | | |
|-------------|----------------------------|
| (A) GPDP | (B) CFGPA |
| (C) NDRGGSP | (D) ✓ e-Panchayat puraskar |

96. Which work should not be taken under MPLADP Scheme?

பாராஞ்சுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் கீண்கண்ட எந்த வேலைகள் மேற்கொள்ளக் கூடாது?

1. Construction of Building, roads and water supply work
கட்டிடங்கள் கட்டுதல், சாலைகள் மற்றும் குடிநீர் வழங்கள் பணிகள்
 2. Maintenance works like desilting of ponds, rivers, rank, channel.
குளம், குட்டை தூர்வாருதல் போன்ற பராமரிப்பு பணிகள்
- | | |
|--------------------------|------------------------|
| (A) 1 only correct | (B) ✓ 2 only correct |
| 1 மட்டும் சரி | 2 மட்டும் சரி |
| (C) Both 1 and 2 correct | (D) Both 1 and 2 wrong |
| 1 மற்றும் 2 சரி | 1 மற்றும் 2 தவறு |

97. Under MGNREGS Scheme, which allocation of minimum percentage works should be taken of Natural Resource management works.

மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்தின்கீழ் குறைந்தது எத்தனை சதவிகிதம் இயற்கை வளி மேலாண்மை பணிகளை தேர்வு செய்ய வேண்டும்?

- | | |
|---------|---------|
| (A) 50% | (B) 60% |
| ✓ 65% | (D) 70% |

98. The open defection free village panchayats may be recommended for
திறந்த வெளி மலம் கழித்தல் இல்லாத கிராம பஞ்சாயத்துக்களை பரிந்துரைக்கலாம்?

- (A) Clean village campaign award
சுத்தமான கிராமத்து பிரச்சார விருது
- (B) DDPMU
DDPMU
- (C) Nirmal Purchase
நிர்மல் கொள்முதல்
- (D) None of the above
மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை

99. Carbon paper, thermocal are
கார்பன் பேப்பர், தெர்மோகோல் என்பவை

- (A) Bio degradable waste
மக்கும் குப்பை
- (C) Liquid waste
திடக்கழிவு
- (B) Non-Bio degradable waste
மக்காத குப்பை
- (D) None of the above
மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை

100. Which work should not be taken under MLACDS Scheme?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சித் திட்டத்தின்கீழ் கீழ்கண்ட எந்த வேலைகள் மேற்கொள்ளக்கூடாது?

1. Acquisition of land or any compensation for land acquired.
நீல எடுப்பு அல்லது நீல எடுப்பிற்கான ஈட்டுத்தொகை வழங்குதல்
 2. Purchase of equipments for installation of solar photovoltaic items in the existing Government building.
அரசு கட்டிடங்களில் சூரியசக்தி மின்கலன்கள் நிறுவுவதற்கான உபரணங்கள் வாங்குதல்
- (A) 1 only correct
1 மட்டும் சரி
- (C) Both 1 and 2 correct
1 மற்றும் 2 சரி
- (B) 2 only correct
2 மட்டும் சரி
- (D) Both 1 and 2 wrong
1 மற்றும் 2 தவறு